
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GEMONA DEL FRIULI 
Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di I° grado–Comuni di Gemona del Friuli, Artegna, Montenars 

Via dei Pioppi, 45 - 33013 Gemona del Friuli  (Ud) - Tel. 0432.981056 - Fax. 0432.980496 

email:udic85300l@istruzione.it;udic85300l@pec.istruzione.it   -Codice Meccanografico UDIC85300L 

Codice Fiscale 91006530306 

 

Prot. n. 3472/c21                      Gemona del Friuli, 24 maggio 2017 

 

Oggetto: Avviso per l'individuazione dei docenti trasferiti o assegnati all’ ambito territoriale 

definito dall’Ufficio Scolastico della Regione Friuli Venezia Giulia e il conferimento 

degli incarichi nella scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo di Gemona del Friuli 

 All’Albo dell’Istituto 

 Al Dirigente del USR Friuli Venezia Giulia 

  Al Dirigente del VI Ambito Territoriale di Udine 

 Ai docenti di Scuola di Scuola Primaria  

dell’Ambito territoriale 7 UDINE interessati al 

conferimento di incarichi nell’Istituto Comprensivo di 

Gemona del Friuli  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il CCNI concernente le operazioni di mobilità per l’a. s. 2017/2018 firmato l’11 aprile 2017; 

 

VISTO il successivo CCNI concernente le operazioni di trasferimento dei docenti dagli ambiti alle 

scuole del 12 aprile 2017; 

 

VISTA l’O.M. n. 221 sulla Mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l ’a. s. 2017/2018; 

 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. 16977 del 19 aprile 2017 con la quale viene indicata la tempistica 

assegnata ai collegi dei docenti e ai dirigenti scolastici per perfezionare gli atti di propria competenza 

finalizzati alle operazioni di trasferimento dei docenti dall’ambito alla scuola; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 

132 del 30/09/2015 nel quale sono indicati, la pianificazione curricolare ed extracurricolare 

dell’Istituto per il triennio 2016/19 gli  ambiti di sviluppo, i percorsi progettuali di arricchimento 

dell’offerta formativa e le attività; 

TENUTO CONTO delle Priorità e dei Traguardi presenti nel Rapporto di Autovalutazione 

dell’Istituto; 

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO

mailto:udic85300l@pec.istruzione.it


VISTO l’organico dell’autonomia per la scuola primaria assegnato dall’Ufficio Scolastico Provinciale 

di Udine all’Istituto Comprensivo di Gemona del Friuli in data 23 maggio 2017;     

               

VISTA la proposta presentata dal dirigente scolastico al collegio dei docenti del 10 maggio 2017 per 

l’individuazione  di requisiti coerenti con il PTOF e il PdM dell’Istituto da indicare nell’avviso per il 

trasferimento dei docenti da ambito a scuola e dei criteri con cui sarà effettuata la comparazione dei 

requisiti,  nell’eventualità che presso questa istituzione scolastica, al termine delle operazioni di 

mobilità, si verifichi la necessità di coprire posti disponibili con docenti trasferiti nell’ambito n. 7 o 

successivamente assegnati   dall’USR all’ambito n. 7; 

VISTA la delibera   relativa all’individuazione di detti requisiti e criteri assunta dal collegio dei 

docenti in data 17 maggio 2017 

 

DISPONE 

Ai fini dell’individuazione dei docenti trasferiti o assegnati dagli ambiti territoriali alla scuola ed il 

conferimento degli incarichi nell’istituzione scolastica, la pubblicazione in data odierna all’albo 

dell’istituzione scolastica dei Posti dell’organico dell’autonomia disponibili per la scuola Primaria, 

disponibili prima della Mobilità docenti – con indicazione dei requisiti e criteri oggettivi per l’esame 

comparativo delle domande presentate alla scuola,  

Classe di 

concorso 

Descrizione classe di concorso Posti disponibili Cattedra / Numero 

ore 

EE Posto Comune 8 cattedra 

 

Sono richiesti i seguenti requisiti: 

 

Requisito 1: Possesso della specializzazione su sostegno; 

 

Requisito 2: Specializzazione in italiano L2, di cui all’art. 2 del D.M. 92/2016; 

 

Requisito 3: Certificazione linguistica pari almeno al livello B2, rilasciate dagli Enti ricmpresi 

nell’elenco di cui al D.M. 3889 del 2 marzo 2012; 

 

Requisito 4: Esperienze in progetti di innovazione didattica e/o didattica multimediale; 

 

Requisito 5: Esperienze in progetti e in attività di insegnamento relativamente a percorsi di 

integrazione/inclusione; 

 

Vengono stabiliti i seguenti criteri oggettivi per l’esame comparativo dei requisiti dei candidati che 

hanno presentato domanda: 

a) Prevalenza del candidato che possiede un maggior numero di requisiti tra quelli richiesti dalla 

scuola; 

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO



b) In caso di parità numerica nel possesso dei requisiti, individuazione del candidato con maggior 

punteggio nelle operazioni di mobilità e con il maggior punteggio nelle graduatorie di merito / 

di esaurimento; 

c) In presenza di candidati privi dei requisiti richiesti dalla procedura, individuazione del 

candidato con maggior punteggio nelle graduatorie di merito / di esaurimento. 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Antonio Pasquariello) 

 

Firmato digitalmente da PASQUARIELLO ANTONIO


		2017-05-24T14:10:43+0200




